
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) №407 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

НАКАЗ 

 

16.08.2021                                                                                                       № 58 

        

Про підготовку та організований початок 

2021/2022 навчального року  

в закладі  дошкільної освіти  № 407 
 

 

   Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 №234; 

протокольного рішення за результатами селекторної наради під 

головуванням Заступника Керівника Офісу Президента України від 

19.07.2021, Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 

№684; постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 №211 «Про 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», від 09.12.2020 №1236 

«Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2», від 22.07.2020 №641 «Про встановлення 

карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на 

території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», від 24.03.2021 №305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 28.07.2021 №787 

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020  

№1236», постанови Головного державного санітарного лікаря України від 

23.04.2021 №4 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах 

освіти на період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби 

(COVID-19)», наказів Міністерства освіти і науки України від 16.03.2020 

№406 «Про організаційні заходи для запобігання поширенню коронавірусу 

COVID-19», листів Міністерства освіти і науки України від 16.07.2021 №1/9-

362 «Деякі питання організації виховного процесу у 2021/2022 н.р. щодо 

формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», від 

16.07.2021 № 1/9-363 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної 

служби у системі освіти у 2021/2022 н.р.», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 12.06.2019  №430 «Про організацію обліку дітей 



2 
 

дошкільного, шкільного віку та учнів», наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 02.08.2021 №475 «Про підготовку та 

організований початок 2021/2022 навчального року в закладах дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти міста Харкова», розпорядження 

виконавчого комітету Харківської міської ради від 02.08.2021 №24 «Про заходи 

щодо попередження росту чисельності захворювань на COVID-19 на території 

міста Харкова», на виконання наказу Управління освіти адміністрації 

Індустріального району Харківської міської ради від 10.08.2021 №64 «Про 

підготовку та організований початок 2021/2022 навчального року в закладах 

дошкільної,  загальної середньої та позашкільної освіти Індустріального району 

м. Харкова» та з метою створення належних умов для організованого початку 

2021/2022 навчального року в закладі дошкільної освіти, забезпечення 

рівного доступу дітей до якісної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Вихователю-методисту Дворцовій Л.В.: 

         1.1. Забезпечити виконання вимог, визначених нормативними документами, 

що регламентують діяльність ЗДО  в умовах обмежувальних карантинних 

заходів. 

                                                                                                  До закінчення карантину 

       1.2. Організувати проведення адресної інформаційно-роз’яснювальної 

роботи  з учасниками освітнього процесу щодо функціонування закладу 

дошкільної освіти в умовах нормативно встановлених карантинних 

обмежень. 

                                                                                   Серпень 2021 року 

         1.3. Організувати розроблення в закладі дошкільної освіти алгоритму 

проведення протиепідемічних заходів та організації освітнього процесу в 

період карантину з урахуванням особливостей функціонування закладу. 

Серпень 2021року 

1.4. Вжити необхідних організаційних заходів щодо нормативного 

початку нового 2021/2022 навчального року в закладі дошкільної освіти з 

урахуванням карантинних обмежень. 

До 29.08.2021 

1.5. Вжити необхідних організаційних заходів щодо якісної підготовки 

закладу дошкільної освіти до організованого початку 2021/2022 навчального 

року з метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти вихованців з 

урахуванням карантинних обмежень. 

До 30.08.2021 

1.6. Взяти під контроль створення умов для навчання педагогічних 

працівників сучасним інформаційно-комунікативним технологіям, 

широкого використання комп’ютерних та інформаційних технологій в 

освітньому процесі. 

Упродовж  2021/2022 навчального року 

1.7. Забезпечити достовірність інформації баз даних в ДІСО на початок    



3 
 

      навчального року та оперативне  і якісне їх ведення упродовж   2021/2022                             

      навчального року. 

До 03.09.2021 

1.8. Організувати та провести серпневе засідання педагогічної ради з 

урахуванням карантинних обмежень. 

31.08.2021 

2. Сестрі медичній старшій Хрустицькій О.В.: 

 2.1. Забезпечити контроль за формуванням мережі закладу дошкільної освіти 

на 2021/2022 навчальний рік. 

До 03.09.2021 

 2.2. Забезпечити спільно з відповідними органами охорони здоров’я 

своєчасне проведення медичних оглядів працівників закладу дошкільної 

освіти. 

До 03.09.2021 

    2.3. Взяти під контроль організацію безкоштовного харчування вихованців  

пільгових категорій , у межах норм харчування, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про затвердження 

норм харчування  у навчальних та оздоровчих закладах». 

Упродовж  2021/2022 навчального року 
 

3. Завідувачу господарства Прокопенко Н.М.: 

3.1. Ужити необхідних заходів щодо підготовки закладу дошкільної 

освіти до нового навчального року, забезпечити створення належних 

санітарно-гігієнічних умов. 

Серпень – вересень 2021 

  3.2. Забезпечити виконання заходів щодо підготовки матеріально-

технічної бази закладу дошкільної освіти до нового 2021/2022 навчального 

року та створення належних санітарно-гігієнічних умов, безпеки 

життєдіяльності в умовах адаптивного карантину. 

До 17.08.2021 

 3.3. Завершити підготовку закладу дошкільної освіти до роботи в 

осінньо-зимовий період 2021/2022 років, вжити заходів до виконання 

програми з енергозбереження в умовах адаптивного карантину 

До 01.10.2021 
          

4. Всім працівникам закладу дошкільної освіти: 

Вжити необхідних організаційних заходів щодо якісної підготовки закладу 

дошкільної освіти до організованого початку 2021/2022 навчального року з 

метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти вихованців в умовах 

адаптивного карантину, з урахуванням карантинних обмежень. 

До 17.08.2021 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Завідувач КЗ «ДНЗ № 407»                              О.В.Дмитренко 


